CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 47/2018.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Dadalt e Emanuel Ayres.

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Miranda

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo

Municipal a seguinte solicitação:

Seja reiterado o requerimento 221/2017, emitido em dezembro do ano

anterior, que pede a limpeza do córrego no distrito de Furtado de Campos,

bem como a conclusão dos procedimentos para o efetivo serviço de

abastecimento de água.

Justificativa:

Faz-se necessária a reitera, visto que, devido às chuvas do último mês, o referido

córrego transbordou e a água chegou a invadir algumas residências, causando

prejuízos e transtornos aos moradores. Além disso, trata-se de pedido

constantemente apresentado nesta Casa em diversas legislaturas, e nos vemos no

dever de reitera-lo, até que os moradores do distrito de Furtado de Campos

sejam beneficiados com este serviço essencial básico.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 06 de abril de 2018.

__________________________    __________________________    __________________________

                 Daniel Dias                            Dionísio Dadalt                       Emanuel Ayres